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Sirküler No           : 2016-17     

Sirküler Tarihi     : 29.01.2016  

 

Konu                 : Asgari Ücret Artışı Nedeniyle İşverenlerin Ek Maliyetlerinin Hazine  

   Tarafından Karşılanmasına İlişkin 6661 Sayılı Kanunla Yapılan  

   Düzenleme 

 

Bilindiği gibi 2015/97 numaralı sirkülerimizde; www.sgk.gov.tr internet sitesinde yayımlanan 

T.C.Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğü Asgari Ücret Bilgi Notu hakkında 

bilgi verilmişti. 

 

Asgari ücret bilgi notunda asgari ücretle ve asgari ücret artışı nedeniyle işverenlerin ek maliyetlerinin % 

40'ının hazine tarafından karşılanmasına ilişkin açıklamalar yapılmıştı. 

 

27.01.2016 tarih ve 29606 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 6661 sayılı Askerlik Kanunu ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunu'nun 17.maddesiyle 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu'na Geçici 68.madde eklenerek hazine tarafından karşılanacak kısımla ilgili 

düzenleme yapılmıştır. Düzenleme 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. 

 

Yapılan düzenleme hakkında açıklamalarımız aşağıdaki gibidir. 

 

1. 5510 sayılı kanunun 4.maddesinin 1.fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında uzun vadeli sigorta 

kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce; 

 

a) 2015 yılının aynı ayına ilişkin (2015 yılının aynı ayına ilişkin aylık prim ve hizmet belgesi 

verilmemiş olması halinde bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve hizmet 

belgesindeki bildirimler esas alınır.) kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde prime esas 

günlük kazancı 85 TL ve altında bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek 

üzere; 2016 yılında cari aya ilişkin prim ve hizmet belgelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam 

prim ödeme gün sayısının, 

b) 2016 yılı içinde ilk defa bu kanun kapsamında alınan işyerlerinde bildirilen sigortalılara ilişkin 

toplam prim ödeme gün sayısının, 

 

2016 yılı Ocak-Aralık ayları/dönemleri için günlük 3,33 TL ile çarpımı sonucu bulunacak tutar, bu 

işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu tutar Hazinece karşılanır. 

 

2. Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad, unvan ya da bir iş birimi olarak açılması veya 

yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi bulunan 

şirketler arasına istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi 

Hazine katkısından yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan veya sigortalıların 

prime esas kazançlarını eksik bildirdiği tespit edile işyerlerinden Hazinece karşılanan tutar gecikme 

cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri alınır ve bu işyerleri hakkında bu madde hükümleri 

uygulanmaz. 
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3. İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2016 yılına ilişkin olarak, aylık prim ve hizmet 

belgelerini yasal süresi içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal süresinde ödemediği, denetim ve 

kontrolle görevli memurlarca yapılan soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak 

bildirmediği veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim, 

idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunması hallerinde; 

 

2016 yılı içinde ilk defa bu kanun kapsamında alınan işyerlerinde bildirilen sigortalılara ilişkin 

sigorta primlerinin maddede belirtilen şekilde hesaplanan tutarı Hazine tarafından karşılanmaz. 

 

Ancak bu borçları tecil ve taksitlendiren işverenler, tecil ve taksitlendirme devam ettiği sürece hazine 

desteğinden faydalanır. 

 

4. 2015 yılından önce bu kanun kapsamına alınmış ancak; 2015 yılında sigortalı çalıştırmamış işyerleri 

hakkında 1.maddenin (b)  bendi hükümleri uygulanır.  

 

5. Sigortalı ve işveren hisselerine ait sigorta primlerinin Devlet tarafından karşılandığı durumlarda 

işverenin ödeyeceği sigorta priminin Hazinece karşılanacak kısımdan az olması halinde sadece sigorta 

prim borcu kadar kısmı mahsup edilir. 

 

6661 sayılı kanun sirkülerimize eklenmiştir. 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ. 

 

 

 



              

3 

 

 



              

4 

 

 
 



              

5 

 

 



              

6 

 

 



              

7 

 

 


